
Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение "Вяземский медицинский колледж имени

Е.О.Мухина"

П р и к а з
17.08.2021 год № 7 3 - у

❖

«О зачислении абитуриентов в состав обучающихся СОГБПОУ 
«Вяземский медицинский колледж имени Е.О.Мухина»

1. В соответствии с законодательством Российской Федерации, 
нормативными актами Министерства образования и науки Российской 
Федерации, Департамента. Смоленской области по здравоохранению, 
локальными актами колледжа:

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» (с изменениями и дополнениями);

- Федеральным законом от 24.05.1999 № 99-ФЗ (ред. от 23.07.2013) «О 
государственной политике Российской Федерации в отношении 
соотечественников за рубежом»

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ (ред. от 21.07.2014) «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи»;
-Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020г. N 457 «Об утверждении порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования».

-Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.08.2013 г. 
№ 697 «Об утверждении перечня специальностей и направлений подготовки, 
при приеме на обучение по которым поступающие проходят обязательные 
предварительные медицинские осмотры (обследования) в порядке, 
установленном при заключении трудового договора или служебного 
контракта по соответствующей должности или специальности»;

-Приказом Минобрнауки России от 29.10.2013 N 1199 "Об утверждении 
перечней профессий и специальностей среднего профессионального 
образования»;

-Приказом Минобрнауки России от 30.12.2013 № 1422 «Об утверждении 
перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования по 
профессиям и специальностям, требующим у поступающих наличия 
определенных творческих способностей, физических и (или) 
психологических качеств»;

-Лицензией на осуществление образовательной деятельности № 4387 
(серия 67 Л 01№0002323), выданной 11.03.2016 г. Департаментом 
Смоленской области по образованию, науке и делам молодёжи;



-Свидетельством о государственной аккредитации № 2179, выданным 
26.12.2017 г. Департаментом Смоленской области по образованию и науке;

-Уставом и локальными нормативными актами СОГБПОУ «Вяземский 
медицинский колледж имени Е.О. Мухина»

п р и к а з ы в а ю :

1.1.Зачислить с 01.09.2021 года обучающихся по специальности 31.02.01 
Лечебное дело углубленной подготовки (на базе среднего общего 
образования):
- на бюджетной основе, по результатам вступительного психологического 
испытания и рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:

I Беляеву Ирину Дмитриевну
2 . Блинкова Николая Ильича
3 Бравову Анастасию Сергеевну
4  Виноградову Ангелину Сергеевну
5 Герасимову Викторию Александровну
6. Демишеву Викторию Михайловну
7  Каморникова Михаила Дмитриевича
8 Кобозеву Анастасию Дмитриевну
9  Колосову Валерию Вячеславовну
1 0 . Кондрашова Кирилла Дмитриевича
I I  Краминцеву Анастасию Дмитриевну
12. Кудрявцеву Дарью Викторовну
13 Кузьминову Алесю Вадимовну
14 Кутруеву Анастасию Николаевну
15 Луканину Оксану Александровну
16 Макарову Анастасию Александровну
17 Михайлова Ивана Владимировича
18 Москалец Валерию Вячеславовну
19 Новожилову Карину Андреевну
20. Петрову Алину Юрьевну
21 Полуэктову Валерию Станиславовну
2 2 . Филатенкову Юлию Павловну
2 3 . Фогель Алену Викторовну
2 4  Хилько Анастасию Олеговну
25. Хлебодарову Софью Владимировну

а-

на внебюджетной основе, по результатам вступительного 
психологического испытания и рейтинга по общему конкурсу аттестатов 
абитуриентов:

1 Башмакову Людмилу Александровну
2. Демидову Светлану Вячеславовну
3. Егорову Анастасию Викторовну
4  Жукова Артема Викторовича
5. Назарову Ксению Сергеевну
6. Новикову Елизавету Витальевну
7. Новикову Софью Витальевну
8. Певчеву Ангелину Тимофеевну



9. Собирову Сабрину Музофировну
Ю. Сорокину Дарью Владимировну

1.2.Зачислить с 01.09.2021 года обучающихся по специальности 34.02.01 
Сестринское дело базовой подготовки (на базе основного общего 
образования)
- на бюджетной основе, по результатам вступительного психологического 
испытания и рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:

1. Алексанову Анастасию Павловну
2. Артюшину Валерию Вадимовну
3. Баранова Антона Сергеевича
4. Барковскую Екатерину Вячеславовну
5. Беличенкову Евгению Викторовну
6. Бычкову Анжелу Сергеевну
7. Васильеву Алису Андреевну
8. Гаврилову Анастасию Сергеевну
9. Гапизову Эльнару Гапизовну

10. Горпиненко Илону Аноровну
11. Данилову Арину Викторовну
12. Захарова Тимофея Романовича
13. Злыдову Анастасию Алексеевну
14. Иванову Любовь Викторовну
15. Иванову Полину Сергеевну
16. Кондакову Валерию Николаевну
17. Копыльскую Елизавету Дмитриевну
18. Коровкину Анастасию Витальевну
19. Кравченко Александру Александровну
20. Кузнецов Арину Викторовну
21. Лазареву Анастасию Владимировну
22. Лукьянову Екатерину Ростиславовну
23. Матюшкину Валерию Вадимовну
24. Михайлову Викторию Александровну
25. Мутелимову Эсмиру Мутелимовну
26. Назаренко Викторию Андреевну
27. Нечаеву Валентину Николаевну
28. Новожилову Ксению Андреевну
29. Павлову Анастасию Васильевну
30. Пиогло Арину Афанасьевну
31. Плотникову Дарью Евгеньевну
32. Попова Андрея Андреевича
33. Рустамову Айшен Асимовну
34. Садкевич Злату Ивановну
35. Салимову Сусанханым Салимовну
36. Семченкову Алину Юсупмухамметовну
37. Смирнову Кристину Михайловну
38. Соколову Галину Витальевну
39. Спиридонову Алину Сергеевну
40. Стайкову Дарью Евгеньевну
41. Степаненко Кристину Владимировну



42. Тетера Елизавету Алексеевну
4 3  Угаренкову Иулианию Евгеньевну
4 4  Черкасову Анастасию Алексеевну
4 5  Чудинову Анастасию Юрьевну
4 6  Шатырко Валерию Анатольевну
4 7  Шонтя Юлию Павловну
48 Шушукину Дарью Сергеевну
4 9  Яковлеву Дарью Алексеевну
5 0 . Яскину Елизавету Игоревну

- на внебюджетной основе, по результатам вступительного психологического 
испытания и рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:

1. Амаджанову Муттакину Мухиммадазизовну
2  Бахтиарову Татьяну Владиславовну
3 Белко Матвея Дмитриевича
4  Боедову Елену Сергеевну
5 Ворфоломеева Андрея Викторовича
6. Горбунову Елизавету Евгеньевну
7 Дяглеву Дарью Сергеевну
8 Жидкову Дарью Романовну
9  Загнетову Анастасию Юрьевну
Ю. Корниенкову Евгению Дмитриевну
11 Кунщикова Геннадия Владимировича
12. Пронченкова Никиту Юрьевича
13 Пушкарева Ивана Евгеньевича
14 Свиридову Диану Игоревну
15 Семину Софию Вячеславовну
16. Соколову Викторию Александровну
17 Стебеняеву Екатерину Евгеньевну
1 8 . Тимофеева Эдуарда Александровича
19 Черных Анастасию Станиславовну
20 Юшкевич Юлию Юрьевну

1.3.Зачислить с 01.09.2021 года обучающихся по специальности 33.02.01 
Фармация базовой подготовки (на базе среднего общего образования) на 
внебюджетной основе, по результатам рейтинга по общему конкурсу 
аттестатов абитуриентов:

1. Аминову Самину Акбаровну
2. Белову Марию Дмитриевну
3. Братышкина Даниила Максимовича
4. Винокурову Наталью Олеговну
5. Гурбанову Хумар Эйваз Кызы
6. Коротенко Екатерину Сергеевну
7. Курганову Дарью Игоревну
8 Мирзоева Ульви Шамсатддиновича
9. Мирякубова Хамроза Мирасроровича
10. Норотову Алину Владимировну
11 Рыженкову Нину Николаевну



12. Сидорова Михаила Вадимовича
13. Трофимову Валерию Андреевну
14. Трусову Анастасию Дмитриевну
15. Черникову Екатерину Евгеньевну

1.4.Зачислить с 01.09.2021 года обучающихся по специальности 33.02.01 
Фармация базовой подготовки (на базе основного общего образования) на 
внебюджетной основе, по результатам рейтинга по общему конкурсу 
аттестатов абитуриентов:

1. Акопян Репсиме Грачьяевну
2. Бахарева Никиту Руслановича
3. Беляеву Викторию Сергеевну
4 . Богомолову Анну Евгеньевну
5 . Бозорову Нилу фар Худшеджоновну
6. Ви Викторию Александровну
7 Денисиевскую Александру Николаевну
8. Дмитриченко Валерию Валерьевну
9 . Евлашину Ксению Николаевну
10. Иванову Дарью Александровну
11. Ильину Марию Сергеевну
12 Карзову Софию Руслановну
13. Кенджаева Мехродж Эхсоновича
14 Кислову Ольгу Алексеевну
15 Кобалян Эмму Спиридоновну
16 Конькову Екатерину Владимировну
17. Костину Варвару Олеговну
18 Кухтенкову Злату Васильевну
19. Лунькову Софью Борисовну
20. Мамуладзе Анастасию Сергеевну
21. Мирзоева Абдурахманджона Мухаммадшохевича-
22 Митрушкину Викторию Алексеевну
23 . Николаеву Карину Александровну
24 Орехову Татьяну Андреевну
25 . Пепеляеву Дарью Олеговну
26 Рупинец Ульяну Игоревну
27 . Сараханову Махиру Хайитальевну
28 . Силантьеву Варвару Евгеньевну
2 9 . Соколову Валерию Александровну
30 Солдатенкову Карину Анатольевну
3 1. Соловьеву Викторию Даниловну
32 . Тимофееву Ангелину Константиновну
33 . Хусейнова Рамазона Шарафиттдиновича
34 . Чамкину Татьяну Д м и т р ^ й
35. Чешкову Валерию Валериев

в о йДиректор СОГБПОУ «Вяземский 
медицинский колледж имени Е.О. Т.Н.Анискевич
Исполнитель: Мусатова Л. А.
Отпечатано:3 экз.


